ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2016г.
№ 90
О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 28.12.2010г. №246 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010г. №246 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» (в редакции от 17.01.2011г. № 2, от 21.02.2011г. №41) следующего содержания:
1.1. раздел 2 пункт 2.9. дополнить следующими словами:
«В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемой услуги Администрация города Шарыпово обязуется обеспечить:

- условия для беспрепятственного доступа к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга;

- условия для беспрепятственного пользования автомобильным и иным транспортом, средствами связи и информации (включая средства, обеспечивающие дублирование звуковыми сигналами световых сигналов светофоров и устройств, регулирующих движение пешеходов через транспортные коммуникации);

      - возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположено здание, входа в данное здание и выхода из него;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи во всем здании;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию здания наравне с другими лицами.

В случае невозможности приспособления к потребностям инвалидов доступность обеспечивается в следующем порядке:

- согласование с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги;

- когда это возможно обеспечить, для предоставления муниципальной услуги по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: WWW.GORODSHARYPOVO.RU  в сети Интернет.
Глава города Шарыпово

           В.Б. Баршинов